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ایران در »ایران«

اولین فرماندار زن در تاریخ استان فارس
شیراز - طی حکمی از سوی استاندار فارس، بتول 
معلم به عنوان اولین فرماندار زن، در تاریخ این استان 

منصوب شد. 
این بانوی ۴۵ ساله شیرازی فرزند شهید اصغر معلم 
پیش از این سابقه مدیرکلی دفتر امور اجتماعی 
و فرهنگی استانداری فارس، معاونت  اجتماعی و 
مشارکت های مردمی سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری شیراز و ریاست اداره فرهنگ و ارشاد 

اسامی شیراز را در کارنامه خود دارد.
سروستان، شهرستانی که فرمانداری آن به بتول معلم 
سپرده شده، از شهرستان های مرکزی فارس با دو 
شهر سروستان و کوهنجان، دو بخش و چهار دهستان 
است؛ این شهرستان از ظرفیت های گسترده صنعتی، 

گردشگری، کشاورزی و دامداری برخوردار است.

درپی سانحه رانندگی برای مهدی زندیه وکیلی 

 معاون اول رئیس جمهور
جویای حال استاندار مرکزی شد 

ل  و ا ن  و معا  - ک ا ر ا
رئیس جمهور در پی 
بروز حادثه رانندگی 
برای خودروی استاندار 
مرکزی در تماس تلفنی 
با »مهدی زندیه وکیلی« 
جویای حال او شد. 
محمدرضا عارف ظهر 
روز گذشته در تماس 

تلفنی با استاندار مرکزی با پیگیری شرایط او پس از 
حادثه رانندگی پیش آمده در کمربندی جنوبی اراک 
از روند درمانی این مقام دولتی مطلع شد و با آرزوی 
شفای عاجل برای زندیه وکیلی، از اهتمام او برای حضور 

میدانی در استان قدردانی کرد.
در همین حال، مهدی زندیه وکیلی استاندار مرکزی 
جزئیات وقوع حادثه تصادف و مصدومیت خود را در 
بیمارستان تشریح کرده و گفت: روز گذشته در حال 
عزیمت برای سرکشی از مناطق حاشیه ای شهر اراک 
بودم که یک دستگاه خودروی ۴0۵ از مقابل به سمت 

خودروی ما منحرف شد و برخورد کرد. 
وی افزود: شکرخدا، این حادثه به خیر گذشت؛ 
اما یکی از مهره های کمر و کتفم دچار آسیب شده 
است. البته بزودی برای خدمت رسانی به مردم 
استان در میدان حاضر می شوم و از لطف، محبت 
 و پیگیری های مردم سپاسگزارم و خود را خادم 

آنها می دانم.

در روزهای اخیر جامعه خبری و فعالان رسانه ای 
گیان که مانند همیشه پیگیر وضعیت تالاب 
انزلی و طرح احیای آن بودند، با برخورد ناشایستی 
از سوی فرماندار بندرانزلی مواجه شدند. همین 
موضوع سبب شد استاندار گیان به موضوع ورود 
کرده و »محمد پورخوش سعادت« را از سمت خود 

کند. برکنار 
»هادی حق شناس«، استاندار گیان با دلجویی 
از خبرنگاران، اظهار کرد: خبرنگاران و رسانه ها 
در انتقاد منصفانه و صحیح آزاد هستند و هیچ 
محدودیتی در این خصوص برای اصحاب رسانه 
وجود ندارد. مدیران استان هم باید بدانند صیانت 
از حریم اخاقی و حرفه ای خبرنگاران جزو وظایف 

اصلی آنهاست.
استاندار گیان با تأکید بر اینکه خبرنگاران به دو 
روی یک سکه نگاه می کنند، ادامه داد: با توجه 
به تجربه ۳0 ساله ام در رصد فضای رسانه ای استان، 
معتقدم خبرنگاران و فعالان رسانه ای گیان در ادوار 
مختلف به ظرفیت ها و فرصت ها به درستی پرداخته  
و پیگیری خوبی از روند احیای تالاب انزلی داشته اند. 
به همین خاطر به احترام اهالی رسانه و مردم استان 
برخورد صحیح را با فرماندار انزلی انجام داده ام. البته 
نسبت به این رفتار ناشایست، دولت هم واکنش 

نشان داده است.
وی با انتقاد از روند نامناسب احیای تالاب انزلی 
گفت: در این مدت جلسات متعددی برگزار شده، 
اما حال ۵ سال پیش تالاب خیلی بهتر از امروز بوده 
و این امر نشان می دهد که خیلی از جلسات فقط 

به صورت دورهمی برگزار شده است.
استاندار گیان با بیان اینکه تردیدی ندارم 
اصحاب رسانه کار خود را به درستی انجام می دهند، 
خاطرنشان کرد: تصور بنده این است شرایط بد 
تالاب توسط رسانه ها اطاع رسانی شده و توجه ها 
را به خود معطوف کرده است. همین که می گوییم 
حال امروز تالاب انزلی بد است و این حس به 
مردم گیان و ایران هم منتقل شده، نتیجه تاش 
و اطاع رسانی رسانه ها بوده است. در مورد مشابه 
اگر رسانه ها نبودند، این گونه حساسیت ها نسبت 
به دریاچه ارومیه برانگیخته نمی شد. البته نقاط 
ضعفی هم وجود دارد، اما دلیل نمی شود یک 

مسئول دولتی از الفاظ ناشایست استفاده کند.
استاندار گیان با بیان اینکه هیچ مسئول و مقام 
دولتی حق توهین و استفاده از الفاظ ناشایست در 
مورد اصحاب رسانه را به عنوان نماد افکار عمومی 

ندارد، تصریح کرد: ارج نهادن به مقام خبرنگار 
و نیز هوشیاری در بیان واژگان امری ضروری برای 

مسئولان است.
 

مرجعیت رسانه باید به داخل برگردد
»محمد گلزاری« دبیر شورای اطاع رسانی دولت با 
تأکید بر اینکه اعتباربخشی به رسانه های داخلی و 
خبرنگاران از اهداف دولت است، در گفت و گو با 
»ایران« اظهار کرد: دولت از ابتدای کار خود اعام 
کرده مرجعیت رسانه باید به داخل برگردد. ما 
معتقدیم تنها راه رسیدن به این هدف، اعتباربخشی 
به رسانه هاست. تفاوتی ندارد که رسانه و خبرنگار 
منتقد باشد یا همسو با دولت، بلکه ما باید به 
تمام رسانه ها اعتبار لازم را بدهیم تا شاهد اثربخشی 

مناسب از سوی آنها باشیم. وی مهم ترین راه برگشت 
اعتبار به رسانه های داخلی را به رسمیت شناختن و 
شنیدن صدای آنها از سوی دولت و مسئولان عنوان 
کرد و افزود: دولت اهتمام ویژه ای نسبت به این 
موضوع دارد. در حوادث اخیر مانند حادثه طبس 
هم زمانی که برخی رسانه ها از اتفاقاتی که در این 
حادثه تلخ پیش آمده بود، انتقاد کرده و اعام 
کردند کم کاری صورت گرفته است، ما از راه منطقی 
ورود کردیم. در آن زمان اعام شد از مجروحین 
برای ارائه خدمات درمانی وجه نقد دریافت شده یا 
آمبولانس هزینه انتقال آنها به بیمارستان را دریافت 
کرده اما رویکرد و تأکید دولت این بود که موضوعات 
مطرح شده از سوی رسانه ها تکذیب نشود و به جای 
آن با صحت سنجی این موضوعات در صورت وجود 

اشکال نسبت به رفع آن اقدام شود.
دبیر شورای اطاع رسانی دولت وظیفه رسانه را 
روشنگری دانست و تأکید کرد: همه مسئولان و 
مدیران دولتی باید به این وظیفه احترام بگذارند. 
در حادثه آموزش و پرورش هم این مهم در دستور 
کار قرار گرفت. زمانی که مطلع شدیم در مدرسه ای 
به والدین یکی از دانش آموزان بی احترامی شده، 
به سرعت موضوع را به کمک خبرنگاران از آموزش 
و پرورش استان پیگیر شدیم و با فرد خاطی 
برخورد شد. وی ادامه داد: داستان فرماندار انزلی 

هم از همین جنس است. زمانی که این موضوع 
در رسانه ها فراگیر نشده بود، بنده بعد از مشاهده 
بیانیه خانه مطبوعات گیان موضوع را پیگیری کرده 
و مورد صحت سنجی قرار دادم. بعد از شنیدن فایل 
صوتی جلسه و روشن شدن بی حرمتی به اصحاب 

رسانه در این زمینه موضعگیری کردم.
گلزاری با تشکر از استاندار گیان که به سریع ترین 
شکل ممکن به این مطالبه دولت پاسخ داده است، 
افزود: مدیران دولتی در سطوح مختلف موظفند 
جایگاه رسانه ها را به رسمیت بشناسند و از تعابیری 
که زیبنده این همکاران سختکوش نیست، استفاده 
نکنند. در این زمینه لازم است مدیران عالی رتبه در 
چینش و گزینش مدیران دقت کافی داشته باشند 
تا شاهد این اتفاقات نباشیم. مدیران میانی هم باید 

بدانند دولت در این زمینه جدی بوده و در صورت 
مشاهده رفتار های اینچنینی و رعایت نشدن شأن 

اصحاب رسانه، با آنها برخورد می شود.
 

 اصحاب رسانه کارشان را 
به درستی انجام می دهند

»امیرحسین طاهری« مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی گیان نیز در این خصوص به»ایران« 
گفت: تردیدی ندارم که رسانه ها و اصحاب رسانه 
و خبرنگاران کارشان را به درستی انجام می دهند و 
اتفاقی که در روزهای اخیر در انزلی اتفاق افتاده، 

اشتباه مسئول دولتی بوده است.
وی ادامه داد: در جلسه بررسی وضعیت تالاب انزلی 
و طرح احیای آن که پنجشنبه گذشته با حضور 
مسئولین استانی برگزار شده، گفت و گویی میان 
فرماندار سابق انزلی و خبرنگاران اتفاق افتاد که 
کاماً دور از ادب بوده و اصاً درخور شأن اصحاب 
رسانه نبوده است. در این جلسه، فرماندار بعد از 
پیگیری های خبرنگاران با بیان اینکه منابع مالی 
کافی در کشور موجود است، ولی حساسیت لازم 
ایجاد نشده است، گفته بود: »رسانه های ما به 
جای اینکه مطالبه ملی داشته باشند »فقط بلدند 
استاندار، فرماندار و مدیران محلی را گاز بگیرند.«

طاهری خاطرنشان کرد: به دنبال این اقدام ایشان، 
در کمتر از 2 ساعت با دستور استاندار موضوع 
پیگیری شد و در کوتاه ترین زمان )کمتر از 2۴ساعت( 

ایشان عزل و از کار برکنار شدند.
 

 دولت به وعده های خود مبنی بر پیگری 
روند کار مدیران عمل کرده است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه 
سعه صدر در برخی مسئولان استان کم است، 
اظهار کرد: درمورد دیگری هم ایشان اختافاتی با 
رسانه ها داشته اند. مثاً در یک مورد با یک رسانه 
دچار اختاف شده و از خبرنگار شکایت کرده بودند، 
البته بعد از پیگیری های انجام شده به علت اینکه 
خبرنگار کارش را صحیح انجام داده و خبر را به درستی 

منتشر کرده بود تبرئه شد.
وی با  تشکر از توجه ویژه استاندار به اصحاب رسانه 
افزود: این موضوع نشان داد دولت به درستی به 
وعده های خود مبنی بر شفافیت و پیگیری روند کار 
مدیران عمل کرده است. در حال حاضر سرپرست 
جدید برای فرمانداری انزلی معرفی شده اما از 
اصحاب رسانه خواهشمندم موضوعات اینچنینی را 
که مطالبات برحق جامعه خبری است به درستی 
پیگیری کنند و نگذارند این اتفاق باز هم تکرار 
شود. همچنین مدیران باید به این نکته توجه 
داشته باشد که اتفاق اخیر در صورت تکرار در 
حوزه های دیگر نیز پیگیری خواهد شد و با مدیرانی 
 که خارج از دایره ادب با اصحاب رسانه رفتار کنند

برخورد می شود.

گزارش

شیما جهان بخش

صیانت دولت از رکن چهارم دموکراسیخبرنگار

در پی برکناری فرماندار بندرانزلی، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت در گفت و گو با »ایران« تأکید کرد

استاندار گیلان: همین که 
می گوییم حال امروز تالاب انزلی 

بد است و این حس به مردم 
گیلان و ایران هم منتقل شده، 

نتیجه تلاش و اطلاع رسانی 
رسانه ها بوده است

دبیر شورای اطلاع رسانی 
 دولت: مرجعیت رسانه 

باید به داخل برگردد. 
 ما معتقدیم تنها راه رسیدن 

 به این هدف اعتباربخشی 
به رسانه هاست


